
  
LAF Prezidija 22.12.2021 sēdes protokols 

 

Sēdes numurs: 12/2021; Vieta: LAF Birojs G.Zemgala gatve 71   

Laiks #. Darba kārtība Piezīmes  

18:00 1. Darba kārtības apstiprināšana: 

- darba kārtības papildināšana 

 

18:05 2. LAF Tehniskā dienesta informācija TD Nolikuma apstiprināšana 
Ģ.Auziņa iesniegums par atkāpšanos no 

TD vadītāja pienākumiem 
Drošības karkasu razōtāju noteikumi 

18:30 3.  Dažādi  

- Ziņojums par LAF Kodeksu 

- Ziņojums par FIA ģenerālo asambleju 

- RE Autokluba iesniegumi 

- Olafa Ozola iesniegums 

 

L.Medne un G.Kosojs 

L.Medne 

Iesniegumi 
Iesniegums 

19.00 4. Nākamās sēdes datuma noteikšana Priekšlikums 19.janvāris 

 

Prezidija sēdē piedalās ar balsstiesībām: 

1. Raimonds Kisiels, Prezidents 

2. Jānis Naglis, Viceprezients 

3. Andris Zvingevics, Viceprezidents 

4. Gunārs Kosojs, Viceprezidents, 

5. Linda Medne, Ģenerālsekretāre 

6. Jānis Krastiņš, Rallija k. p-ājs  

7. Valdis Brutāns, Kartinga k. p-ājs  

8. Eduards Kalve, SAK p-ājs 

9. Krišjānis Vīdušs Trofi reidu k –pājs 

10. Jānis Ducmanis, Šosejas k. p-ājs-  

11. Elīne Berķe Drifta&Dragreisa k. p-āja  

12. Reinis Lilienšteins Krosa k p-ājs 

 

Pieaicinātie: R.Elbakjans 

 

       Pilnvaras: Eduards Kalve, SAK p-ājs pilnvaro  

V.Kalvi 

 

Sēdi protokolēja: Z.Lielkāja 

 

Sēdei pieslēgušies platformā Zoom – Elīne Berķe (līdz 18:40), Eduards Kalve, Valdis Brutāns (līdz 19:10), 

Jānis Ducmanis 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

L. Medne lūdz apstiprināt darba kārtību.  

 

Nolēma: Apstiprināt kārtējās sapulces darba kārtību. 

Balsojums:  

PAR 11 – J.Naglis, A.Zvingēvics, G.Kosojs, L.Medne, J.Krastiņš, V.Kalve, K.Vīdušs, J.Ducmanis, E.Berķe, 

R. Lilienšteins, V.Brutāns 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 

2. LAF Tehniskā dienesta informācija 

 

Prezidija locekļiem pirms kartējās LAF Prezidija sapulces nosūtīti dokumenti izskatīšanai. Norisinās 

diskusija. 

 

Nolēma:  

1. Apstiprināt LAF Tehniskā dienesta nolikumu. 

2. Pieņemt zināšanai šī brīža LAF Tehniskā dienesta vadītāja Ģ.Auziņa iesniegto atlūgumu. 



3. Uzdot LAF Tehniskajam dienestam ievēlēt jaunu vadītāju līdz 2022. gada 1. februārim. 

Balsojums:  

PAR 11 – J.Naglis, A.Zvingēvics, G.Kosojs, L.Medne, J.Krastiņš, V.Kalve, K.Vīdušs, J.Ducmanis, E.Berķe, 

R. Lilienšteins, V.Brutāns 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 

3. Sertificētāju noteikumi 

 

Norisinās diskusija par iesniegto dokumentu melnrakstu. 

 

Nolēma: Uzdot Jānim Krastiņam veikt labojumus un iesniegt noteikumus līdz 2022. gada 1. februarim. 

Balsojums:  

PAR 11 – J.Naglis, A.Zvingēvics, G.Kosojs, L.Medne, J.Krastiņš, V.Kalve, K.Vīdušs, J.Ducmanis, E.Berķe, 

R. Lilienšteins, V.Brutāns 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 
Klātienē LAF birojā ierodas LAF Prezidents Raimonds Kisiels (18:25) 

 

4. Ziņojums par LAF Kodeksu 

 

G. Kosojs informē, ka kopā ar darba grupu – L.Medni un K.Vīdušu ir aktīvi strādāts pie LAF Kodeksa un 

dokumenta izstrāde ir tuvu nobeigumam. Līdz decembra beigām tiks nodots LAF Prezidijam izskatīšanai. 

 

Nolēma: Pieņemt zināšanai G. Kosoja informāciju 

Balsojums:  

PAR 12 – R.Kisiels, J.Naglis, A.Zvingēvics, G.Kosojs, L.Medne, J.Krastiņš, V.Kalve, K.Vīdušs, 

J.Ducmanis, E.Berķe, R. Lilienšteins, V.Brutāns 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 

5. Ziņojums par FIA ģenerālo asambleju 

 

L. Medne informē, ka Muhameds Bens Sulaiems ir ievēlēts par Starptautiskās Automobiļu federācijas (FIA) 

prezidentu pēc FIA ikgadējās Ģenerālās asamblejas, kas 17. decembrī norisinājās Parīzē. 

 

Līdz 14. janvārim LAF ir jānosūta savi kandidāti FIA komisijām. 

 

Norisinās diskusija. 

 

Nolēma: Pieņemt zināšanai L.Mednes informāciju. Līdz 14. janvārim nosūtīt LAF  kandidātus. 

Balsojums:  

PAR 12 – R.Kisiels, J.Naglis, A.Zvingēvics, G.Kosojs, L.Medne, J.Krastiņš, V.Kalve, K.Vīdušs, 

J.Ducmanis, E.Berķe, R. Lilienšteins, V.Brutāns 
PRET – 0 

ATTURAS – 0 
 

6. RE Autokluba iesniegumi 

 

Prezidija locekļiem pirms kartējās LAF Prezidija sapulces nosūtīti iesniegumi izskatīšanai.  

 

• Iesniegums par disciplinārlietu, saistībā ar LAF SAK vadītāja E.Kalves LAF oficiālās 

automašīnas novietošanas kultūru 

 

Prezidija locekļiem izsūta fotogrāfijas, kurās redzama LAF automašīna – novietota zālē. 

 

V. Kalve sniedz atbildi un izsaka viedokli no LAF SAK puses par noteikumu punktiem, kuri norādīti 

iesniegumā, ir neizpratnē par punktiem, kuri nevar būt attiecināmi uz konkrēto gadījumu. 

 

Klātienē LAF birojā ierodas Drifta komisijas vadītāja Elīne Berķe (18:40) 

 



 

R. Kisiels uzskata, ka LAF oficiālie auto nedrīkst tikt novietoti zaļajās zonās, jeb vietās, kur tās var radīt 

nepareizu priekšstatu par federāciju. 

 

J. Krastiņš uzskata, ka tā ir visatļautība, kura rāda piemēru arī sportistiem. 

 

A.Zvingēvics – nevajadzētu aizmirst, ka ir jāievēro visi ceļu satiksmes ierobežojumi, jo mēs parādam LAF 

koptēlu, kā arī atspoguļojam LAF sponsorus. 

 

E.Kalve – izturos ar cieņu un godu pret LAF rīcībā esošajām automašīnām, iepriekš esmu piedalījies arī LAF 

rīkotajā filmēšanā, kurā tika atspoguļots sponsors, vienmēr parūpējamies par fotogrāfijām no mūsu 

rīkotajiem pasākumiem. Šajā gadījumā šī vieta tika izvēlēta, lai vizuāli, nākot trasē, varētu labi redzēt LAF 

automašīnu, tika plānots uzņemt fotogrāfijas no ieejas puses, lai būtu materiāls jaunām publikācijām. 

Diemžēl jāsaka, ka šajā gadījumā automašīna netika novietota korekti. 

 

J.Ducmanis – LMT ir korporatīvo automašīnu lietošanas noteikumi, kurus varētu ieviest arī LAF. 

 

Norisinās diskusija. 
 

Nolēma: Noteikt ievērot korporatīvo kultūru visiem LAF oficiālo automašīnu lietotājiem. J.Ducmanis iesūta 

korporatīvo automašīnu lietošanas noteikumu paraugu. 

Balsojums:  

PAR 12 – R.Kisiels, J.Naglis, A.Zvingēvics, G.Kosojs, L.Medne, J.Krastiņš, V.Kalve, K.Vīdušs, 

J.Ducmanis, E.Berķe, R. Lilienšteins, V.Brutāns 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 

• Izplūdes gāzu trokšņu līmeņa mērījumi Minirallijs “Latvija” 2021 laikā 

 

V.Kalve - Trokšņi tika mērīti visām automašīnām pirms starta, tās visas atbilda. V.Kalve izsaka viedokli par 

iesniegumā ietvertajiem punktiem un to neatbilstību LAF SAK sacensībās startējošajām standarta 

automašīnām. Piebilst, ka iesniegumā nav norādītas un sacensības konstatētas konkrētas neatbilstības LAF 

SAK tehniskajiem noteikumiem, bet gan ietverti vispārīgi pārmetumi, bez pamatojuma. Par ierosinājumu 

LAF SAK sacensībās startējošajām ielas automašīnām noteikt regularitātes sacensību principu – iepriekš 

šāda klase ir bijusi, bet tā popularitāti neieguva. LAF SAK ievieš dažādus drošības uzlabojumus, no 2021. 

gada ieviests ātruma slāpētāju standarts, kā arī noteikts maksimālais vidējais ātrums. 

 

Norisinās diskusija par dažādām pielaidēm ielas automašīnām, kurām pie ikgadējās tehniskās apskates 

izniegta mēneša atļauja dalībai ceļu satiksmē, kā arī par automašīnām, kuras pēc apskates tiek būtiski 

uzlabotas, lai sacensībās palielinātos pārsvars un konkurētspēja. 

 

Klātienē LAF birojā ierodas Kartinga komisijas vadītājs Valdis Brutāns (19:10) 

 

A.Zvingevics – uzskata, ka ir jābūt automašīnām, kuras atbilst ceļu satiksmes noteikumiem. Ar iesniegumu 

jaiepazīstina visa komisija un jauzdod izstrādāt atbildi uz iesniegumu. 

 

R.Lilienšteins – esam redzējuši, kā kūleņo SAK mašīnas, ir jāsaprot, kas ir SAK funkcijas, kādreiz šī 

disciplīna bija iespēja apgūt autovadīšanas prasmes. Esam arī skatījuši pastiprināti jautājumus par drošības 

ekipējumu, kas nav nemazāk svarīgs.  

 

Norisinās diskusija. 

 

Nolēma: Ar iesniegumu iepazīstināt visu LAF SAK komisiju un uzdot izstrādāt atbildi uz to. Nākt ar 

priekšlikumiem drošības un performances nodrošināšanai. 

Balsojums:  

PAR 12 – R.Kisiels, J.Naglis, A.Zvingēvics, G.Kosojs, L.Medne, J.Krastiņš, V.Kalve, K.Vīdušs, 

J.Ducmanis, E.Berķe, R. Lilienšteins, V.Brutāns 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 

7. Olafa Ozola iesniegums 

 



Prezidija locekļiem pirms kartējās LAF Prezidija sapulces nosūtīts iesniegums izskatīšanai.  

 

Lūgums no O.Ozola puses - izskatīt iespēju LAF nosūtīt uz FIA viņa CV kļūšanai par FIA novērotāju 

sacensībās. 

 

Norisinās diskusija. 

 

Nolēma: Informēt O.Ozolu, ka LAF var šādus iesniegumus izskatīt un attiecīgi rīkoties, ja no FIA puses ir 

pieprasījums par konkrētiem cilvēkiem. 

Balsojums:  

PAR 12 – R.Kisiels, J.Naglis, A.Zvingēvics, G.Kosojs, L.Medne, J.Krastiņš, V.Kalve, K.Vīdušs, 

J.Ducmanis, E.Berķe, R. Lilienšteins, V.Brutāns 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 

8. Nākamās sēdes datuma noteikšana 

 

Diskusija par nākamās sēdes datuma noteikšanu ar e-pastu starpniecību pēc sapulces. 


